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Czwarta Niedziela Wielkanocna 

 

Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Dz 2, 14a. 36-41  (Bóg uczynił Jezusa Mesjaszem) 
Psalm responsoryjny: Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b)  (Pan mym 
pasterzem, nie brak mi niczego) 
Drugie czytanie: 1 P 2, 20b-25  (Nawróciliście się do Pasterza dusz waszych) 

Ewangelia: J 10, 1-10  (Jezus jest bramą owiec) 

ŚW. STANISŁAW BISKUP MĘCZENNIK – PATRON PARAFII 

Zaczął się miesiąc maj. Miesiąc Maryjny. U nas w parafii inaugurujemy maj świętem 

patronalnym. Przypomina nam o tym biografia Świętego Męczennika  

Biskup Stanisław  znany również jako św. Stanisław ze Szczepanowa, urodził się około 

1030 roku w Szczepanowie koło Krakowa w Polsce. Jego rodzice, Wielisław i Bogna, byli 

szlachcicami i wychowali go w głębokiej wierze katolickiej. Stanisław w młodości wykazywał 

zainteresowanie nauką i życiem religijnym. Studiował na Uniwersytecie w Paryżu, a 

następnie został wyświęcony na kapłana. Po powrocie do Polski pełnił funkcję kanclerza 

biskupiego w Krakowie oraz nauczyciela teologii na miejscowym uniwersytecie. 

W 1072 roku Stanisław został wybrany na biskupa krakowskiego i przyjął to stanowisko z 
pokorą i oddaniem. Sprawował swoją posługę z wielkim zapałem, dbając o dusze swoich 
wiernych i dążąc do moralnej odnowy społeczeństwa. Był znanym kaznodzieją i 
człowiekiem modlitwy, który poświęcał dużo czasu na kontemplację i pokutę. 
Jednak jego zdecydowane działania na rzecz walki z niemoralnością i nadużyciami wśród 
duchowieństwa, w tym krytyka postępowania króla Bolesława Śmiałego, spotkały się z 
oporem ze strony władzy świeckiej. Konflikt między bp. Stanisławem a królem Bolesławem 
narastał, aż doszło do tragicznego wydarzenia. W 1079 roku Stanisław publicznie potępił 
króla Bolesława za jego złe czyny, w tym zabójstwa i złe rządy. Król, oburzony krytyką, 
oskarżył biskupa o zdradę i wydał rozkaz jego aresztowania. Gdy żołnierze królewscy 
odmówili wykonania tego rozkazu, sam król zabił biskupa Stanisława własnoręcznie w 
czasie mszy świętej w katedrze wawelskiej 11 kwietnia 1079 roku. 
Po śmierci Stanisława jego kult szybko się rozprzestrzenił. W roku 1253 papież Innocenty 
IV kanonizował go, a jego relikwie przeniesiono do katedry na Wawelu, gdzie do dziś są 
czczone. Św. Stanisław Bp. i Męczennik stał się patronem Polski, a jego życie i męczeństwo 
są często przywoływane jako symbol obrony wolności i moralności wobec władzy 
politycznej. Św. Męczennik jest też patronem naszej parafii w Sobikowie już od XV wieku.  
Św. Stanisław był symbolem państwa odrodzonego, państwa, które po rozbiciu 
dzielnicowym przekształciło się w sprawnie działającą monarchię, a potem w unię. 
Kanonizacja św. Stanisława to punkt graniczny, od którego rozpoczyna się prosperity i 
kariera Polski jako organizmu politycznego i gospodarczo wydolnego. Kanonizacja ta ma 
wymiar nie tylko mistyczny i misyjny, ale także polityczny i to św. Stanisław jest patronem 
wszystkich sukcesów i koniunktur, które Polskę i Litwę utrzymywały przez wieki.  /Oprac. 
Jan Hulanicki/ 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

https://niezbednik.niedziela.pl/site/liturgia?data=2023-04-30&tytul=1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/site/liturgia?data=2023-04-30&tytul=1.+czytanie
mailto:parafia.sobikow@gmail.com
mailto:parafia.sobikow@gmail.com
http://www.sobikow.parafia/


POGŁĘBIAMY NASZĄ WIARĘ - OBJAWIENIE BOŻE  -  cz. III 

Objawienie nadprzyrodzone 
To objawienie, które inicjuje Bóg, który chce, aby człowiek w taki sposób poznał jego tajemnicę i 
zbawczy plan. Jest to próba określenia pojęcia Boże objawienie nadprzyrodzone jako łaskawe, 
osobowe i zbawcze ujawnienie się Boga wobec człowieka w ramach jego historii. Dokonuje się ono 
w nadprzyrodzonym, Bożym działaniu, widzialnym i tajemniczym ukazywaniu się, a przede wszystkim 
w Jego interpretującym autorytatywnie słowie. Dokonało się ono w Izraelu, jako przygotowanie, 
wypełniło w Chrystusie, uobecnia się i realizuje w słowie i działaniu Kościoła. Tu na ziemi podlega 
jeszcze wielu zasłonom i dlatego musi być przyjmowane przez człowieka wiarą. Prowadzi jednak do 
bezpośredniego widzenia Boga w wieczności. Jeśli chodzi o dokumenty nauki Kościoła na temat 
Objawienia to podstawowym jest Konstytucja Dogmatyczna o Objawieniu Bożym Dei Verbum Soboru 
Watykańskiego II.  
Objawienie nadprzyrodzone rozumiemy jako: 1. Odkrycie, nagłe odsłonięcie czegoś co było zakryte. 
2. Nagłe odsłonięcie, odkrycie przez Boga Jego spraw. 3. Nagłe odsłonięcie i odkrycie rzeczy 
ostatecznych (Łk 17,301 ) lub 4. Odsłonięcie przez Boga tajemnic i Jego zamiarów (Mt 16,17 2 ).  
Inną definicją Objawienia Bożego (revelatio - zdjęcie zasłony, ujawnienie tego, co było zakryte) to 
bezpośrednie lub pośrednie ujawnienie przez Boga Jego istoty i zbawczej woli, wzywającej człowieka 
do nawiązania z Nim zbawczego dialogu w celu uczestnictwa w wiekuistym życiu i miłości Boga.  
Objawienie nadprzyrodzone nazywane jest również jako historyczne, pozytywne – czyli objawienie, 
które nie jest właściwe (naturalne) z urodzenia. Nazwa historyczne mówi o tym, że Bóg, który działa 
w sposób nadprzyrodzony, przekraczający świat naturalny, objawia się w historii. 
Do najbardziej znanych objawień nadprzyrodzonych na przestrzeni wieków, uważamy objawienia tu 
podane chronologicznie: Objawienie Boga Jahwe jako gorejący krzew Mojrzeszowi,  Przejście 
Izraelitów przez Morze Czerwone, Przemienienie (Objawienie) na górze Tabor, Cuda Jezusa,  
Objawienia w Guadalupe - 1531 r., .Lourdes - 1858 r., .Fatimie - 1917 r., Stygmaty Ojca Pio – 1918 
r., Św. s. Faustyny – 1931 r., Medziugorju - 1981 r  Jest też wiele objawień udokumentowanych, jako 
cudownych uzdrowień osób świadczących o ich cechach świętości. 
Podsumowując wszystkie te objawienia charakteryzują się 7 przymiotami: 
1. Nadprzyrodzoność. Objawienie jest łaską, która nie należy się człowiekowi z wymogów jego natury.  
2. Objawienie ma charakter historyczny ponieważ dokonało się w konkretnym czasie i miejscu, ale 
jednocześnie objawienie ma charakter ponadhistoryczny w tym sensie, że przeznaczone jest dla 
wszystkich ludzi wszystkich czasów. Ma więc też charakter powszechny.  
3. Objawienie ma charakter transcendentny, ponieważ jego autorem jest transcendentny Bóg. Słowo 
i działanie Boże ma także charakter immanentny ponieważ dokonało się w historii i skierowane jest 
do człowieka żyjącego w doczesności.  
4. Objawienie Boże ma charakter doktrynalny, jest bowiem komunikowaniem Prawdy, ale 
jednocześnie jest egzystencjalne, bowiem realizuje zbawienie odnośnie każdego człowieka. 
Objawienie więc to ma charakter nie tylko komunikujący, ale także realizujący.  
5. Ma Osobowość. Objawienie Boże ma charakter personalistyczny, ponieważ objawiający się Bóg 
jest Osobą i objawia się jako Osoba, a ponadto objawia się człowiekowi, który jest osobą. Stąd 
objawienie bywa nieraz zwane "dialogiem Boga z człowiekiem".  
6. Cechuje go Niezmienność. Objawienie Boże jest niezmienne ponieważ zarówno objawiający się 
Bóg jak i to, co z siebie objawia, ma charakter niezmienny. Zauważmy jednak, że objawienie Boże 
jest historyczne, co powoduje, że niezmienne objawienie Boże jest w ciągu wieków zgłębiane, 
odczytywane i wcielane w życie. Tu tkwi źródło tzw. rozwoju dogmatów.   
7. Eschatyczność. Objawienie Boże zmierza do sytuacji ostatecznej, do Paruzji Chrystusa, 

zmartwychwstania powszechnego, Nowych Niebios i Ziemi oraz do życia wiecznego.  /Opr. K.Dusza/ 



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś I niedziela miesiąca. Po Mszy św. o godz. 

10.00 Nabożeństwo Eucharystyczne z procesją a po 

Mszy św. o 12.00 spotkanie Kół Różańcowych i 

wymiana tajemnic różańcowych. Intencja różańcowa 

na miesiąc maj: O wzrost wiary dzieci i młodzieży 

przystępujących w maju do sakramentów. Taca 

inwestycyjna przeznaczona będzie na pokrycie 

kosztów termoizolacji sklepienia w kościele. Te prace 

planujemy wykonać przed następnym sezonem 

grzewczym..                                                                                                                 

2. Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy 

pomogli zorganizować i uświetnili 1 maja 

uroczystość odpustową w kaplicy pw. św. Józefa 

Robotnika w Czachówku.                                                                                           

3. Jutro Uroczystość świętego Stanisława Biskupa 

Męczennika, odpust parafialny.  Msze św. w kościele o 

godz. 10.00 i 18.00. Głównej Mszy św. o godz. 18.00 

przewodniczyć będzie JE Ks. Bp Michał Janocha. 

Będzie ona połączona z udzieleniem Sakramentu 

Bierzmowania naszej młodzieży.                                                                                                                

4. Bardzo prosimy o pomoc przy organizacji procesji 

podczas Odpustu parafialnego strażaków OSP z terenu 

naszej parafii, Cendrowianki, Koła Żywego Różańca, 

dzieci rocznicowe i PZC.                                                                                                                                                            

5. Zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa majowe 

odprawiane w dni powszednie w Sobikowie codziennie 

o godz. 17.30. W niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00. 

W kaplicy w Czachówku nabożeństwo o godz. 19.00. 

W piątek poprzedza je Msza św.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

6. W sobotę 13 maja obchodzić będziemy I Komunię 

św. dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku i 

Czachówku. Dzieci przyjmą Komunię św. podczas 

Mszy św. o godz. 11.00. Egzamin dla dzieci z 

Czachówka we wtorek od godz. 16.30 zaś dla dzieci z 

Czaplinka od godz. 18.00. W środę o godz. 18.40 i 

czwartek o godz. 18:30 odbędą się próby dla dzieci. 

Spowiedź dla dzieci pierwszokomunijnych odbędzie 

się w piątek 12 maja od godz. 16:30. W piątek prosimy 

rodziców o pomoc w posprzątaniu kościoła i 

uporządkowaniu terenu wokół niego oraz plebanii. 

Szczególnie prosimy o skoszenie trawy.                                                                                                                                                                                                                               

7. W przyszłą niedzielę o godz. 13.15 spotkanie dla 

dzieci i ich rodziców ze szkoły podstawowej w 

Dobieszu i Cendrowicach w ramach przygotowania do 

I Komunii św. O godz. 18.00 Msza Święta i spotkanie 

dla Kandydatów do Bierzmowania – rok I.                                                                

8.  Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

– Adam Stanisław Sosnowski, kawaler z Góry 

Kalwarii i Aneta Dorota Kobus, panna z Sobikowa w 

par. tutejszej – zapowiedź pierwsza.                                                                                                               

Narzeczonych polecamy modlitwie wiernych.                                                                                                        

9. W dniach 18 – 24 czerwca planowane są 

Misje Parafialne. Trwa nowenna przygotowująca 

nas do tego wydarzenia. W tym tygodniu 

prosimy o modlitwę w intencji:  O ożywienie i 

odnowienie życia sakramentalnego w całej 

parafii i w każdej rodzinie.                                                         

10. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia „Gość Niedzielny”, 

„Niedziela” i majowy numer miesięcznika 

„Różaniec”.  Na stoliczku pod chórem wyłożony 

jest nasz tygodnik parafialny.  
          

         Do użytku wewnętrznego 
                Redakcja: Kazimierz Dusza 

 

      Papież Franciszek do Polaków                                       

„Pozdrawiam serdecznie wszystkich Polaków, a w 

szczególny sposób przełożonych i alumnów wyższego 

seminarium duchownego diecezji tarnowskiej, 

przybyłych w pielgrzymce z swoim biskupem. Dziś w 

uroczystość Maryi Królowej Polski wspominam swoją 

podróż apostolską i niezapomniane spotkania z 

Węgrami, z którym łączą was tak bliskie więzi, iż 

popularnie nazywacie ich waszymi bratankami – 

zaznaczył Papież. - To znamienne, że obydwa kraje 

obwołały Maryję swoją Królową. Przyzywajcie Jej 

wstawiennictwa dla waszych krajów i całej Europy, 

prosząc o wytrwanie w wierze, o jedność i zgodną 

współpracę, a przede wszystkim o pokój, zwłaszcza w 

sąsiedniej Ukrainie. Z serca wam błogosławię.“ 

Watykan 03 maja 2023 r.  

 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Kiedy się spotkałam z Panem, powiedziałam Mu: Zwodzisz 

mnie, Jezu, ukazujesz mi bramę otwartą nieba i znowu 

pozostawiasz mnie na ziemi. - I rzekł mi Pan: Gdy ujrzysz 

w niebie dni swoje obecne, rozradujesz się i chciałabyś 

ich widzieć jak najwięcej. Nie dziwię ci się, córko Moja, 

że nie możesz teraz pojąć tego, bo serce twoje jest 

przepełnione bólem i tęsknotą za Mną. Podoba Mi się 

czujność twoja; niech ci wystarczy słowo Moje, że już 

niedługo. I dusza moja znowu znalazła się wśród 

wygnania. Złączyłam się w miłości z wolą Bożą, poddając 

się jej miłościwym wyrokom.                     /Dz. 1787/ 

  



Intencje Mszalne 07 V 2023 – 14 V 2023 
 

 

 

Niedziela, 07.05.im. Ludmiła, Gizela, Benedykt  

8.30 (Czachówek) + Antoniny Książek                                                           

8.30 (Czachówek) + Stanisławy i Romana Rudzkich                                                                                       

10.00 + Franciszka, Marianny, Piotra i Mariana 

Sobczak, Władysława Tokaja 

10.00 + Władysława Masnego w 12 rocz. śm.                                      

12.00 + Andrzeja Rosłona w 7 rocz. śm. 

12.00 + Zbigniewa Wlazeł (im), Zofii Wlazeł                                                     

CHRZEST: Tymon Sotek                                                                                                  

13.15 + Stanisława (im.) i Krystyny Rosłonów   

13:15 + Stanisławy (im.) i Mariana Karbowiak                                                    

Poniedziałek 08.05 im. Ida, Augustyn, Stanisłąw, 

Wiktor  

10.00 + Stanisława (im.) i Jadwigi Królak, Heleny 

Sobieszuk 

18.00 Za parafian                                                                     

18.00 W int. młodzieży przystępującej do 

bierzmowania                                                                            

Wtorek, 09.05 .im. Karolina, Grzegorz , Jerzy  

18.00 + Stanisława Sudy ( im.), Roberta Sudy, 

Stanisława i Marianny Nowaków, i zm. z rodz. 

Sudów, Nowaków i Wiśniewskich 

Środa, 10.05. im. Antonina, Izydor, Sylwester   

17.00 + Marcina Gostkowskiego w 30 dni po 

śmierci                                                                                    

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian 

+ Sabiny Stefańczyk w 1 rocz. śm., Władysława 

Stefańczyka, Włodzimierza Grzewińskiego, Ewy i 

Wojciecha Wilczyńskich 

Czwartek 11.05.im. Iga, Mira, Ignacy, Franciszek  

17.00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Igora z okazji 

18. urodzin                                                                                      

18.00 + Edwarda Sieńkowskiego w 30 dni po 

śmierci 

Piątek, 12.05 im. Joanna, Bogdan, Dominik, 

Pamkracy,  

18.00 + Jerzego i Zofii Lewandowskich                                 

19.00 (Czachówek)  Int. wolna 

Sobota, 13.05. im. Agnieszka, Gloria,  Robert, 

Serwacy,  

11.00 I Komunia dzieci ze SP w Czaplinku i 

Czachówku                                                                                    

16.30 + Zofii Niewiadomskiej (im.)                                                                                            

17.00 + Zofii Królak (im.)                                                                    

18.00 + Zofii Kur, Andrzeja i Stanisława Kur, 

Wincentego Barana                                                                  

Niedziela, 14.05.im. Tamara, Bonifacy, Maciej, 

Wiktor 

8.30 (Czachówek)    + Jana w 48 rocz. śm., 

Franciszki, Michaliny, Ludwika i Zdzisława 

Zarębów, Zofii, Michała, Eugeniusza i Zdzisława  

 

Tweet od Papieża 

„Św. Józef uczy nas, że pośród 

życiowych burz nie powinniśmy bać 

się oddać Bogu ster naszej łodzi...”  

 
  

Dominowskich, Anny i Jana Prasków                                                                                                       

10.00 + Marianny i Władysława Widłak, Zofii i Feliksa Szyper                                                                                                

10.00 + Sławomira Krzyczkowskiego w 15 rocz. śm., Jadwigi i 

Edwarda Krzyczkowskich, Haliny, Edwarda i Jerzego Jankowskich                                                  

12.00 + Tadeusza Gawędy w 23 rocz. śm., Władysławy i Stanisława 

Gawędów, Kazimierza, Stanisławy i Edwarda Pielaszek, Jerzego Kur 

12.00 + Jana i Aleksandry Pawlak, Władysławy i Władysława Pietrzak 

i zm. z rodz. Pietrzaków i Pawlaków                                                                              

13.15 + Zofii i Jana Połosak, Zofii i Stanislawa Kucharskich, 

Dionizego i Witolda Czułba                                                                                               

13.15 + Stanisława i Wiesławy Oliszewskich, Janiny i Stanisława 

Oliszewskich                                                                                                          

18:00 Int. wolna                          Intencje spisano: 05.05.2023  r.                                                       

 

Refleksja na Czwartą 

Niedzielę Wielkanocną 

   
Jezus stanął wśród wielu potencjalnych pasterzy. 
Postanowił zmierzyć się z tą wielką konkurencją 
pasterzy, jaka istnieje w świecie. Bardzo często, 
niestety, przegrywa - wielu Go nie wybiera. Czy 
jednak nie jest tak, że ci, u których Jezus przegrał, 
sami też przegrywają? W każdym razie, ci którzy 
wybiorą Jezusa, na pewno wygrają. Warto wybrać 
Jezusa. On gwarantuje "życie w obfitości", a to 
oznacza coś więcej niż życie łatwe i przyjemne. 
/Deon ks. Mieczysław Łusiak SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Tym co wierzą w Boga a nie uznają Jego 
Syna, 

Jezus mówi do Filipa i za rękę go trzyma: 
«Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a 

Ojciec we Mnie? 
Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca», a 

ściskając mu dłonie, 
oczy jego na prawdę o Bogu Ojcu otwiera, 

wskazując na dokonane z woli Ojca dzieła. 
Kazimierz 

W następnych WP Objawienie Boże - zakończenie  

  

konto parafialne:  Bank Pekao O/ Góra Kalwaria     91 1240 6377 1111 00004754 8523 

http://pl.bab.la/slownik/angielski-polski/weekly

